yang tersimpan di perpustakaan nasional di Paris. Dokumen ini dapat

dianggap menjai bukti tempat kelahirannya. Dalam manuskrip tersebut

dijelaskan bahwa Hodja hidup sekitar tahun 1208-1284 M dan

meninggal pada usia 76 tahun. Tahun 1284-1285 M dalam tahun Islam

adalah 683 H. Pada batu nisannya tertulis angka 386. Karena Hodja

dianggap sebagai simbol humor, maka cara bacanya harus terbalik, yaitu

683. Salah satu dokumen yang dapat dipercaya adalah angka 1383

(dalam kalender Islam 796 H) ditemukan pada dinding pusaranya di

Aksehir, mengindikasikan bahwa ia meninggal sebelum tahun tersebut.